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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 13 April 1872. 
— — — — Andra Kammaren den 13 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående undersökning af vattendragen 
inom Norrbottens län.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 27 och Memorial N:o 41.)

S. A. K.

Med åberopande af ett utaf Löjtnanten vid Väg- och Vattenbyggnadskorpsen 
J. F. Cornell uppgjord t kostnadsförslag i afseende å flottregleringen efter en del 
af Pite eif, Grundseleelfven, Lom träskbäcken och nedre delen af Abmoelfven inom 
dels Arvidsjaurs lappmark, dels Pite socken af Norrbottens län, uppgående till en 
summa af 176,430 R:dr, hvarigenom skulle komma att sättas i flottbart skick 183/4 
mil af nämnda vattendrag, har inom Riksdagen framställning blifvit gjord, att Riks
dagen måtte bevilja berörda af Löjtnant Cornell efter undersökning föreslagna 
176;430 R;dr, för att sätta vissa uppgifna delar af Pite-, Grundsele- och Abmoelf- 
varne äfvensom Lomträsk- och Ljusträsk-bäckarne i flottbart skick, om ej på en 
gång så under 3 ä 4 år, eller ock att halfva stubböreafgiften, som utgår från Pite- 
elfs flodområde, måtte för ändamålet anvisas, att genom Eders Kong]. Maj:t öfver- 
lemnas till Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Norrbottens län, för att me
delst entrepenads föranstaltande eller på annat lämpligt sätt verkställa den i kost- 
nadsförslaget upptagna flottregleringen så fort ske kan, samt att Riksdagen dess
utom ville förslagsvis anslå 5,000 R:dr till undersökning och upprättande af kostnads
förslag, för att sätta i flottbart skick öfriga delar af Pite- och Abmoelfvarne äfven- 
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som de i Pite eif från lappmarkerna i öfrigt utfallande vattendragen Wargisån, 
Sikån, Tilijock, Juckeljock och Auratsjock m. fl.

Då Riksdagen icke kunnat förbise vigten deraf att kraftiga åtgärder vidtagas 
för tillgodogörande af de betydliga skogstillgångar, som staten eger inom Norr
bottens län, men dessa åtgärder, enligt Riksdagens åsigt, icke borde inskränkas 
till upprensning af endast ofvan omförmälda vattendrag, utan omfatta äfven Lule 
och Torne elfvar samt andra vattendrag inom nämnda län, får Riksdagen — som 
i frågans närvarande skick och innan på noggranna undersökningar grundad kän
nedom vunnits om ungefärliga beloppet af de kostnader, som för ändamålets vin
nande blifva behöfliga, ansett sig icke böra på enskild framställning anvisa medel 
för de förordade strömrensningarnes verkställande, eller eljest ingå i pröfning af 
hvad som för tillgodogörande af kronans skogar i Norrbotten bör åtgöras — här
med i underdånighet anhålla, det Eders Kongl. Maj:t behagade låta, genom sak
kunnige och tillförlitlige samt med norrländska flottningsförhållanden fullt förtrogna 
personer, icke allenast verkställa en på noggranna undersökningar grundad utred
ning om lämpligaste sättet att genom upprensning af de vattendrag inom Norr
bottens län, i afseende å hvilka sådant må visa sig för statens intresse behöfiigt, 
försätta dem i sådant skick, att staten må kunna tillgodogöra sig sina inom nämn
da län befintliga skogstillgångar, utan ock i öfverensstämmelse dermed uppgöra 
planer och kostnadsförslag rörande dessa rensningsarbetens utförande; samt att 
Eders Kongl. Maj:t måtte till nästkommande Riksdag göra de framställningar och 
förslag, hvartill Eders Kongl. Maj:t må finna en sådan utredning föranleda; varan
de, för bestridande af kostnaderna för ifrågavarande undersökningar samt uppsät
tandet af nödiga planer och kostnadsförslag, till Eders Kongl. Maj:ts disposition 
på Riksgälds-kontoret för innevarande år af Riksdagen anvisadt. ett anslag af 
fe m ton tusen Riksdaler.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 13 April 1872.
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